Finanzas (DAF) del INSUS  3,481 Acuerdos de Liberación del Subsidio de Regularización, 
de los cuales 2,113 Acuerdos correspondientes a casa habitación en los estados de Baja 
California, Baja California Sur, Campeche, Durango, Guerrero, Jalisco, México, Morelos y 
Zacatecas, lo cual equivale a $25,356,000.00 (Veinticinco millones, trescientos cincuenta y 
seis mil pesos 00/100 M.N.), 76 Acuerdos correspondientes a servicios públicos en los 
estados de Baja California, Campeche, Jalisco, México, Morelos, Oaxaca, Sonora, Veracruz 
y Yucatán, lo cual equivale a $26,493,861.88 (Veintiséis millones, cuatrocientos noventa y 
tres mil ochocientos sesenta y uno pesos 88/100 M.N.) y 1,292 Acuerdos correspondientes 
a casa habitación con gasto en particulares en vías de regularización en los estados de 
Baja California Sur, Durango, Jalisco, Sonora y Zacatecas, lo cual equivale a $18,708,623.80 
(Dieciocho millones, setecientos ocho mil seiscientos veintitrés pesos 80/100 M.N.). 

• Al 31 de diciembre de 2020, se comprobaron 4,224 Acuerdos de Liberación del Subsidio 
de Regularización que representan un total de subsidios aplicados del Programa por la 
cantidad de $141,035,387.30 (Ciento cuarenta y un millones, treinta y cinco mil trescientos 

ochenta y siete pesos 30/100 M.N), con lo cual se da logró dar cumplimiento a la totalidad 
de las metas para la vertiente, así como el ejercicio del 100% del presupuesto modificado 
(disponible) para la vertiente de regularización y  certeza jurídica. Es decir las 4,224